
COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA ORDINANZA

N. 48 DEL 09-12-2020

Oggetto: PROVVEDIMENTI TEMPORANEI DI VIABILITA': VIA BORGO
GARIBALDI E VIA MARGHERITA - TRATTO DI STRADA CHIUSA AL
TRANSITO VEICOLARE DALL'INTERSEZIONE CON VIA DELLE
MURA N.1 NEL GIORNO 11 DICEMBRE 2020 FINO AL TERMINE DEI
LAVORI. DETERMINAZIONI.

L'anno  duemilaventi addì  nove del mese di dicembre,

IL SINDACO

VISTA l’ordinanza n. 43 del 30.11.2020 con la quale veniva regolamentata la sosta e la
circolazione dei veicoli in Via Borgo Garibaldi, Piazza Umberto I°, Via Margherita e Piazza
Marconi di Castignano, in quanto si rendeva necessario effettuare ulteriori lavori  nei cantieri
edili  aperti nel centro storico nei giorni 7 e 9 Dicembre 2020;

CONSIDERATO  che in data 9 Dicembre 2020, l’impresa edile non è riuscita ad
organizzare il lavoro programmato in tale giornata e avendo comunicato all’Ufficio di Polizia
Municipale che tali lavori verranno nuovamente pianificati per la giornata  dell’11 Dicembre;

RAVVISATA pertanto,  la necessità di regolamentare la sosta e la circolazione dei veicoli
in Via Borgo Garibaldi, Piazza Umberto I°, Via Margherita e Piazza Marconi di Castignano,
al fine di permettere lo svolgimento dei lavori  già programmati nel centro storico nella
giornata dell’ 11  Dicembre 2020;

RILEVATO che per poter effettuare tali lavori dovranno transitare  mezzi pesanti come le
betoniere che hanno bisogno di raggiungere Piazza Marconi da Via Borgo Garibaldi,
comportandone la chiusura veicolare del tratto interessato durante l’esecuzione delle opere
edili;

DATO  atto che, onde consentire gli interventi meglio sopra specificati,  si rende
necessario adottare un provvedimento temporaneo di modifica della viabilità, dalle ore 6:00
del 11 Dicembre 2020 fino al termine dei lavori;



RITENUTO pertanto che le modalità di effettuazione dei lavori siano incompatibili con la
regolamentazione esistente della circolazione stradale, per cui si ritiene opportuno adottare
specifici provvedimenti atti a tutelare le condizioni di sicurezza della circolazione stradale e
al contempo garantire la pubblica incolumità, nel rispetto di quanto dettato dalle normative
vigenti;

CONSIDERATO che per i motivi sopra citati si rende necessario emanare specifico
provvedimento di chiusura della strada al fine di garantire lo svolgimento dei lavori in
condizioni di sicurezza, nonché di modifica della circolazione nel giorno 11 Dicembre 2020;

VISTI  gli artt. 5, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs. 30/04/1992, n. 285 e
successive modificazioni ed integrazioni nonché il relativo regolamento di esecuzione;

VISTE  le norme del Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del vigente Codice della
Strada D.P.R del 16 dicembre 1992 n. 495;

VISTA la Legge n.142/90, modificata dal D.Lgs. n. 267/2000;

O R D I N A

LA CHIUSURA AL TRANSITO  veicolare  del tratto di  Strada Comunale di  Via Borgo
Garibaldi dal nc.20 direzione centro storico (salita del teatro comunale precisamente
dall’intersezione con Via delle Mura  n. 1)  fino a Via Margherita n. 25 all’altezza del
Municipio  dalle ore 6:00 del giorno 11 Dicembre 2020 fino al termine dei lavori;

IL DIVIETO DI SOSTA in Via Borgo Garibaldi dal nc.20 direzione centro storico (salita
del teatro comunale ambedue i lati),  Piazza Umberto I° e Piazza Marconi  dalle ore 6:00 del
giorno 11 Dicembre 2020 fino al termine dei lavori.

Si intendono abrogati, per la durata dei lavori indicati, i provvedimenti per la
regolamentazione della circolazione contrari o incompatibili con il presente atto.

Che siano collocati gli appositi segnali previsti dal Codice della Strada e dal suo
Regolamento di attuazione.

Il Comando di Polizia Municipale e gli altri agenti della Forza Pubblica sono incaricati
della vigilanza ed esatta osservanza delle disposizioni di cui alla presente ordinanza.

DISPONE

 La pubblicazione del presente atto all’albo pretorio informatico dell’Ente e comunicazione
della presente ordinanza:

Alla Polizia Locale incaricata alla vigilanza;
Al Comando Stazione dei Carabinieri di Castignano;
Al 118 – Area Vasta 5 di Ascoli Piceno.

AVVISA

Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.48 del 09-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO

Pag. 2



Ai contravventori delle disposizioni della presente ordinanza saranno comminate le
sanzioni previste dal vigente Codice della Strada.
A chiunque spetti è fatto obbligo di osservare e fare osservare la presente ordinanza.
L’Amministrazione comunale è sollevata da responsabilità civile e penale per danni a cose

e/o persone per qualsiasi accadimento relativo alla presente ordinanza.

Avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere:
Entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R. delle Marche;
Entro il termine di 120 giorni decorrenti dalla scadenza del termine di
pubblicazione della presente ordinanza con ricorso Straordinario al Capo dello
Stato;
Entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione al Ministero delle infrastrutture e
dei trasporti con le formalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R. n. 495 del 16/12/1992.

Dalla Residenza Municipale, lì 9/12/2020

IL SINDACO
F.to Fabio Polini

Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.48 del 09-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO

Pag. 3



RELAZIONE DI NOTIFICA
Cron. N. ____________

Il sottoscritto Messo del Comune di ________________________________ dichiara: di aver
notificato in data __________________ copia del presente atto n.
_______________________ al Sig. ______________________________________________
nel modo appresso indicato:

□ consegnandone copia a mani proprie
□ effettuato consegna, in busta chiusa e sigillata recante il n. cronologico
_____________________ a norma art. 139 C.P.C. al sig.
____________________________________ nella sua qualità di
_____________________________________________________
□ a soggetto atto a ricevere che firma per ricevuta
□ di essersi recato in via ____________________________________________ presso la
residenza del Sig. ________________________________________________ e di aver, in
assenza/rifiuto/per irreperibilità del destinatario e in mancanza di persone atte a ricevere la
copia, a norma di legge, ai sensi dell'art. □ 140 □ 143 del C.PC., depositato la copia stessa
nella CASA COMUNALE di ___________________ ed □ affisso avviso in busta chiusa e
sigillata, recante il n. cronologico ____________ alla porta dell'abitazione-ufficio-azienda,
dandogliene notizia a mezzo raccomandata A.R. (art. 140 C.P.C.).

Data _________________

IL RICEVENTE IL NOTIFICATORE

Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.48 del 09-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO

Pag. 4



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line sul sito
web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 09-12-2020 al 24-12-2020
con numero 1021

Castignano, li 09-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ALBO
PRETORIO ON LINE

F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino

Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.48 del 09-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO

Pag. 5


